
  

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

41сессия II созыва 

РЕШЕНИЕ №245/23 

 

16 ноября 2023г.         с. Новоселовка 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на 

территории Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым, утвержденного решением 21 сессии II Новоселовского 

сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 31.08.2021 

№107/21 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 

18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О 

газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым, утвержденного решением 21 сессии II Новоселовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 31.08.2021 №107/21 следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 1.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«-безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и 

(или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию 

относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и 

дымовых каналов».. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на 

информационном стенде, расположенном возле здания администрации 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. 

Комсомольская, 26, и на сайте Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023. 

Председатель Новоселовского  

сельского совета         Р.Г. Ипатов 

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

